
Smlouva o vypořádání závazků 

 

uzavřená dle § 1746, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, 
mezi těmito smluvními stranami: 

 

Základní škola, Trutnov, V Domcích 488 
V Domcích 488, Trutnov 541 01 
IČO: 64201121 
 
(dále jen objednatelem) 
 
a 
 
MEGABOOKS CZ, spol. s r.o. 
Třebohostická 2283/2, 100 00 Praha 10 
lČO: 48117196 DlČ: CZ48117196 
 
(dále jen zhotovitel) 
 

I. 

Popis skutkového stavu 

1. Ze strany objednatele byla dne 29. 08. 2018 zaslána objednávka na učebnic anglického 
jazyka.   

2. Strana objednatele je povinným subjektem pro zveřejňování v registru smluv dle 
skutečnosti uvedené v ustanovení odst. 1. tohoto článku a má povinnost uzavřenou 
objednávku zveřejnit postupem podle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o registru smluv). 

3. Obě smluvní strany shodně konstatují, že do okamžiku sjednání této smlouvy nedošlo 
k uveřejnění objednávky uvedené v odst. 1 tohoto článku v registru smluv, a že jsou si 
vědomy právních následků s tím spojených. Tato situace vznikla opomenutím zveřejnění 
objednávky objednatelem. Tímto nebyla objednávka dle § 5 odst. 5 zákona o registru 
smluv uveřejněna a zároveň byla dle § 7 odst. 1 zákona o registru smluv zrušena od 
počátku. 

4. V zájmu úpravy vzájemných práv a povinností vyplývajících z původně sjednané 
smlouvy, s ohledem na skutečnost, že obě strany jednaly s vědomím závaznosti 
objednávky a v souladu s jejím obsahem plnily, co si vzájemně ujednaly, a ve snaze 
napravit stav vzniklý v důsledku neuveřejnění objednávky v registru smluv, sjednávají 
smluvní strany tuto novou smlouvu ve znění, jak je dále uvedeno.  

II. 

Práva a závazky smluvních stran 

1. Smluvní strany si tímto ujednáním vzájemně stvrzují, že obsah vzájemných práv a 
povinností, který touto smlouvou nově sjednávají, je zcela a beze zbytku vyjádřen textem 
původní objednávky, která tvoří pro tyto účely přílohu této smlouvy. Lhůty se rovněž řídí 



původně sjednanou objednávkou a počítají se od uplynutí 30 dnů od data jejího 
uzavření. 

2. Smluvní strany prohlašují, že veškerá vzájemně poskytnutá plnění na základě původní 
objednávky považují za plnění dle této smlouvy a že v souvislosti se vzájemně 
poskytnutým plněním nebudou vzájemně vznášet vůči druhé smluvní straně nároky 
z titulu bezdůvodného obohacení. 

3. Smluvní strany prohlašují, že veškerá budoucí plnění z této smlouvy, která mají být od 
okamžiku jejího uveřejnění v registru smluv plněna v souladu s obsahem vzájemných 
závazků vyjádřených v příloze této smlouvy, budou splněna podle sjednaných 
podmínek. 

4. Smluvní strana, která je povinným subjektem pro zveřejňování v registru smluv dle 
smlouvy uvedené v čl. I. odst. 1 této smlouvy, se tímto zavazuje druhé smluvní straně 
k neprodlenému zveřejnění této smlouvy a její kompletní přílohy v registru smluv 
v souladu s ustanovením § 5 zákona o registru smluv. 

 

III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva o vypořádání závazků nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

2. Tato smlouva o vypořádání závazků je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý 
s hodnotou originálu, přičemž každá ze smluvních stran obdrží jeden stejnopis. 

 

V Trutnově 28. 05. 2019 

 

 

 

 

Základní škola, Trutnov, V Domcích 488                      MEGABOOKS CZ, spol. s r.o. 

                                                                              

 

 

 

 

 

 

Příloha 

Objednávka ze dne 29. 8. 2018 



z Základní škola, Trutnov
V Domcích 488, 541 01 Trutnov

V Trutnově, dne 29.8.2018

MEGABOOKS CZ, spol. s r.o.
Třebohostická 2283/2
P r a h a 10
1 0 0 0 0
IČO: 48117196
DIČ: CZ48117196

Věc: Objednávka

Objednáváme u Vás následující učebnice Aj:

- Happy Street I - učebnice 12 ks
- pracovní sešit

Happy Street II - pracovní sešit
Project 1 (4th edition) - pracovní sešit

- učebnice
Project 2 (4th edition) - pracovní sešit

- učebnice
Project 3 (4th edition) - pracovní sešit

- učebnice

56 ks
30 ks
77 ks
46 ks
30 ks
30 ks
28 ks
13 ks

Fakturu, prosím vystavte na výše uvedenou adresu. Jsme plátci DPH.

Termín dodání - co nejdříve (poštou).

S pozdravem

Ing. ZiTzana Horáková Radová
ředitelka školy


